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לה   נדרים   
 משה שווערד

 

 רבי עקיבא איגר מסכת נדרים דף לה עמוד א .1

ך דלא שיי רוזהו שייך בככ' דלאפוקי מאי'תמוה לי הא רבא אמר רק דמוכח דבא לאסור עליו אף במתנה איתיבי' א"ל השאילני, 

יון צ"ל כ ביא הר"ן סוף סוגי')ואף דשייך הנאה בעלמא בלא אכילה כגון לחמם בו כדמבעי בירושלמי שה ענין שאלה רק לאכלו

ן רתו לעני]דבא[ לאסרו עליו בזמן שהוא פ אבל הכא בפרתי ובנכסי ליכא הוכחה זודאינו מצוי כ"כ לא אסיק אדעתי' על זה( 

 .וצע"ג שלא להשאיל לו פרתו ונכסיו דאוסר עליו כ"ז שהוא פרתו ונכסיו אבל לא במתנה

 

 הר"ן מסכת נדרים דף לה עמוד א .2

א ז"ל ב הרשב"דהכי פשט ליה רבא ואסיקנא דיקא נמי דקתני כו' וכת -ה קיימא לן אע"ג דיהביה ניהליה במתנה אסור ולענין הלכ

 דכי היכי דיהבה במתנה אסור ה"ה אם לקחו מודר ממנו דחד טעמא הוא.

 

 הר"ן מסכת נדרים דף לה עמוד א   .3

 ליו אשםוחייב עמעילה או לא מי אמרינן דעשאו כקרבן  האוסר דבר עליו בקונם ונהנה ממנו מי מחייב -יש מעילה בקונמות 

 מעילה כנהנה מן הקדשים.

 

  ספר דבר יעקב .4

 
 

 הר"ן מסכת נדרים דף לה עמוד א   .5

א כדקתני בכל דוכת הוה ליה למימר יוליך הנאה לים המלח דאי לא דמי קונמות להקדש -תפול הנאה להקדש למימרא כהקדש 

 ילה כהקדש כיון דבהקדש עסיק תנא תפול הנאה להקדש.אלא משום דבקונמות יש בהן מע

 

 פירוש הרא"ש מסכת נדרים דף לה עמוד א .6

באה הואינו יכול להשליכו לאבוד אלמא כל הנאה  דדוקא להקדש צריך ליתן השכרלמימרא כהקדש. כדפרישנא במתני' מדקתני  

 לו ממנה הרי הוא הקדש ויש לו בה מעילה:

 

  ספר דבר יעקב .7
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  ספר דבר יעקב .8

  
 

 הר"ן מסכת נדרים דף לה עמוד א   .9

 .תפיס פדיונודכיון דמתסר אכולי עלמא כהקדש  -לפיכך יש לה פדיון 

 

  ספר דבר יעקב .10
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  ספר דבר יעקב .11

 
 

  ספר דבר יעקב .12

 
 

 הר"ן מסכת נדרים דף לה עמוד א .13

 תים בתראובפ' שבועות שלרבא ממתניתין שיש מעילה  דהא רב נחמן פשיט ליה -ולענין הלכה קי"ל כר"מ דיש מעילה בקונמות 

מות מעל בקונומסתפקא לי מאן ד וקי"ל נמי דקונם כללי יש לו פדיון)דף כב:( נמי מפכינן דר"מ לרבנן הלכך קי"ל דיש מעילה 

 .אי מישתרי ההוא קונם לבתר דמעיל כהקדש שיוצא לחולין ע"י מעילה
 

  ספר דבר יעקב  .14
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  ספר דבר יעקב .15

 
 

 
 

 הר"ן מסכת נדרים דף לה עמוד א .16

 ומכאן תשובה להרמב"ם ז"ל שכתב )בפרק( המדיר את חבירו והאכילו לוקה משום לא -למעול נותן הא לא אסרה עליה 

 כמו שכתבתי למעלה בפ' ואלו מותרים. יחל דברו
 

  ספר דבר יעקב   .17
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 הר"ן מסכת נדרים דף לה עמוד ב .18

 ות ניתנו.דמצות לאו ליהנ -ומלמדו מדרש  

 

 במשנה: ומלמדו תורה.:  דף על הדף נדרים .19

 אמרינןבשו"ת מהר"ח אור זרוע )סי' קס"א( תמה דאיך מותר להמודר ללמדו תורה והרי המלמד נהנה בפרוטה דרב יוסף וכד

בר"פ לענין השבת אבידה ואפילו לרבה דלא חשש לזה לענין השבת אבידה מודה הכא במלמדו תורה ששוהא הרבה זמן 

רב דותירץ דמסתמא אם לא היה מלמד לחבירו היה לומד לעצמו, ובלא התלמיד היה מיפטר באותה שעה מפרוטה ימודו. בל

 יוסף.

 

 רבי עקיבא איגר מסכת נדרים דף לה עמוד ב .20

 בהר"ן ד"ה ומלמדו מדרש דמצות וכו'. עיין ר"ה דף כח ע"א ובטורי אבן שם ד"ה ובשופר.

 

  ספר דבר יעקב .21

 

 
 

  עקבספר דבר י .22
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  ספר דבר יעקב .23

 
 

 תוספות מסכת נדרים דף לה עמוד ב .24

ודאי גוף ד דעבד שליחותא הא מהני ליה ואי אמרת שלוחי ]דידן[ נינהו -איבעי' להו הני כהני שלוחי דרחמנא נינהו וכו' 

"נ אי יה והקמהני ל וה"נ אמרינן גבי תורם דאי אמרת צריך דעת הא הקרבן מצוה קעביד מיהו כיון דהאי כהן שלוחו בזה אסור

 י שלוחימיהו קשה אמאי לא פשיט ליה מההוא דפ' קמא דקידושין )דף כג.( אמר רב כהנא הני כהנשלוחי דידן נינהו אסור 

שנה או פשוט ממוי"ל דרוצה ל דרחמנא נינהו דאי ס"ד שלוחי דידן נינהו מי איכא מידי דאנן לא מצינן למיעבד ואינהו קא עבדי

 .מברייתא

 

  יעקב ספר דבר .25

 
 

 הר"ן מסכת נדרים דף לה עמוד ב .26

ן למיכל אע"ג דשרי להו בהאי קרבוכיון דעביד שליחותיה מהני ליה הוא דבשלמא אי שלוחי דשמיא נינהו  -הא קמהני ליה 

 אין זה אלא גרמת הנאה בעלמא ושרי. בקדשים

 

  ספר דבר יעקב .27
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  ספר דבר יעקב .28

 
 

 עמוד בתלמוד בבלי מסכת קידושין דף כג  .29

י איכא הני כהני שלוחי דרחמנא נינהו, דאי סלקא דעתך שלוחי דידן נינהו, מואלא הא דאמר רב הונא בריה דרב יהושע: 

 ?מידי דאנן לא מצינן עבדינן ואינהו מצי עבדי
 

 תוספות מסכת קידושין דף כג עמוד ב .30

ה ודר הנאמין הקרבת קרבנות ונפקא מינה לענין פירש בקונטרס דמיירי לענ -דאמר רב הונא הני כהני שלוחי דרחמנא נינהו 

:( ובמסכת נדרים בפרק אין בין המודר )דף להמן הכהן שהכהן מותר להקריב קרבנותיו תימה דמשמע הכא דפשיטא ליה 

רב ואמאי לא מייתי התם הך מילתא דרב הונא בריה ד בעי הני כהני שלוחי דרחמנא הוו או שלוחי דידן ולא איפשיטא

ויש לומר דאורחיה דגמרא הוא בכמה דוכתי דלא מיפשטא אלא ממשנה או מברייתא אע"ג דמצי [ 1] יהושע למיפשטא

וחי אי נמי יש לומר דהתם הכי קמיבעיא ליה הני כהני שלוחי דרחמנא דוקא נינהו ולא של[ 2]למיפשט מדברי אמוראי 

נמי[ ונפקא מינה שאם היה כהן מקריב שלא לדעת הבעלים אי שלוחי דרחמנא ] או דילמא הוו נמי שלוחי דידן דידן כלל

 .נינהו הוי קרבן כשר ואי הוו ]דוקא[ שלוחי דידן אינו כשר כיון שהקריב שלא מדעת הבעלים
 

  ספר דבר יעקב .31
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 שנת ]תרמ"ט[  -פרשת קרח  -שפת אמת ספר במדבר  .32

 כה בכלום ואתפלג. ועוד אמרו שלקח מקח רע לעצמו. דאיתא במד' מטות ג' מתנות בעולם זכה בא' מהן זופירוש ויקח תרג

אל  חכמה גבורה עושר אימתי בזמן שהן מתנות שמים ובאין בכח התורה ע"ש. לכן הי' צריך קרח לבטל חכמה ועושר שלו

טפין צמו ואתפליג מן השורש כמ"ש שם המדרש חוהתורה דכתיב אורך ימים בימינה בשמאלה עושר וכבוד. אבל הוא לקח לע

וזה נק'  ם לעד.לעצמן ולכן לא הי' לו קיום. ואהרן היו כל מעשיו דבוקין בשורש ועליו נאמר ותקעתיו יתד במקום נאמן ומתקיי

בד למיע ןאורך ימים כח השורש כי כח הכהן הוא מן השמים כדאיתא בגמ' כהני שלוחי דרחמנא דמי איכא מידי דאנן לא מצינ

לוחי שוקרח סבר כהני . ונעשה בזה כלי לקבל כח עליון שבנ"י נותנים כחן להכהן ואמת כי שניהם אמת. ושליח מצי כו'

וא אבל באמת כח הכהן בעזר עליון וה לכן נדמה לו כי בודאי גם אנן מצינן למיעבד כדאמר כולם קדושים דידן בלבד

 ראיתי במד' עצמו פ' מטות דורשו על קרח[: ]שוב וזהו הי' האות מטהו יפרח שלוחא דרחמנא

 

 ספר מגן אברהם על או"ח סימן קכז:  .33

קי"ל  שהרי)וכמ"ש סי' קכ"ח ס"י בהג"ה(  אין מלת כהנים דבוק למלת עם)ג( בברכה. בפת"ח )ס"ח סי' תת"ה( כהנים עם. 

 כדאיתא פרק הזרוע איקרי אע"ג דעם סתמא לא שהכהנים נקראים עם קדושיך אלא כלומר כהנים שלוחי דרחמנא נינהו

 עם קדושיך אקרי כדאיתא פ"ד דיומא. 

 

 הר"ן מסכת נדרים דף לה עמוד ב .34

דוקא  משמע דכיון דתנא מחוסרי כפרה בלחוד דאין צריכין דעת כלומר ואדרבה תפשוט לאידך גיסא -אלא מחוסר כפרה שאני 

תני דאי לא לי בשאר קרבנות הצריכין דעת שלוחי דידן נינהו אבל משום דכיון דאין צריכין דעת ודאי כהן לאו שליחותן קעביד הני

פ דאע" דאיכא למימר דתנא מחוסרי כפרה לאשמועי' רבותא ומיהו לא מיפשטא בעיין לגמרי מקריב עליו קרבנות והוה רבותא טפי

י דשלוח בעיין לומר ומדרבי יוחנן נמי דאמר הכל צריכין דעת לא מיפשטא וכל שכן בשאר קרבנות שמתירו לאכול בקדשים שרי

 דידן נינהו דאיכא למימר דרחמנא שוינהו לכהני שלוחין כל היכא דאיכא דעת בעלים.

 

 רבי עקיבא איגר מסכת נדרים דף לה עמוד ב .35

 ד"ה משמשות במוך וכו' קטנה שתלד. עיין בסדרי טהרה בחי' למסכת נדה דף נב ע"ב ד"ה ודע דמסקינן.

 

 ספר דבר יעקב  

 
 

 מסכת קידושין דף כג עמוד בחידושי הרשב"א  .36

שיא וקיו, דאמר רב הונא בריה דרב יהושע הני כהני שלוחי דרחמנא נינהו. כלומר ונ"מ למודר הנאה מכהן שמקריב קרבנות

ודות וי"מ דהתם בעב, לן דהא בעיא היא בנדרים פרק אין בין המודר ולא איפשיטא ואמאי לא פשיט לה מהא דרב הונא

ומש"ה קאמר רב הונא  והא דר"ה בקבלה וחברותיה דאין כשרות בזר והפשט ונתוח קבעי הכשרות בזר כגון שחיטה

 שו דהאדשלוחי דרחמנא נינהו דכל דלא מצי עביד לא משוי שליח, וא"נ התם בכהן בכהן והכא בכהן בישראל, ובתוס' הק

ל אשמו ש דם חטאתו של מצורע ודםהתם הוה בעי למיפשט מדתנן מקריב עליו קיני זבין ומדתניא אם הי' כהן יזרוק עליו 

י' דאיבע מצורע דכל הני לא מצו עבדי, ותירצו הם ז"ל דלא חשש לפשוט אלא מברייתא או ממשנה, וכיוצא בה באותו הפרק

רות להו התורם משלו על של חברו צריך דעת או אין צריך דעת ולא איפשיטא, ולא פשטוה מדאמר רב הונא בפ"ק דבכו

ן יתא, וכחמור של חבירו פדיונו פדוי וטעמא נמי התם משום דלא בעו למיפשט אלא ממתני' או מברי)י"א א'( הפודה פטר 

ולץ פרק החבגטין פרק השולח )מ"ג א'( דאיבעי' להו מי שחציו עבד וחציו בן חורין שקדש בת חורין מהו ולא איפשיטא וב

מיפשטה תקנה דאלמא קדושיו קדושין ולא חששו ל)מ"ה ב'( אמר רב יהודה מי שחציו עבד וחצין בן חורין הולד אין לו 

 בגטין מההיא משום דלא בעו למיפשט אלא ממתני' או מברייתא.


